
04.10.2022 615 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пунктом 27 Положения о 

подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации к военной службе»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. План мероприятий по подготовке граждан по военно-учетным 

специальностям в Суксунском городском округе на 2022-2023 учебный год; 

1.2. План-график подготовки специалистов для Вооруженных Сил 

Российской Федерации в ПОУ «Кунгурская автошкола ДОСААФ России» на 

2022-2023 учебный год. 

2. Принять к сведению анализ состояния подготовки специалистов 

для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских 

формирований и органов в ПОУ «Кунгурская автошкола ДОСААФ России в 

2021-2022 учебном году. 

3. Военному комиссару Кишертского и Суксунского районов 

Пермского края Воловичёву И.Л.:  

3.1. организовать предварительное изучение, своевременный и 

качественный отбор граждан призывного возраста, направляемых на 

обучение в ПОУ «Кунгурская автошкола ДОСААФ России», из числа 

О подготовке граждан, 
подлежащих призыву на 
военную службу, по военно-
учетным специальностям в 
2022-2023 учебном году, 
состоящих на воинском учете 
на территории Суксунского 
городского округа Пермского 
края 

  



2 

подлежащих призыву на военную службу, соответствующих предъявляемым 

требованиям; 

3.2. провести медицинское освидетельствование, перед направлением 

на обучение, силами военно-врачебной комиссии района, указанных граждан 

на определение годности по состоянию здоровья к обучению и 

последующему использованию полученной специальности; 

3.3. обеспечить своевременное и качественное комплектование 

учебных групп гражданами призывного возраста и передачу их в ПОУ 

«Кунгурская автошкола ДОСААФ России»; 

3.4. организовать посещаемость занятий гражданами, переданными на 

обучение; 

3.5. организовать призыв и отправку в войска граждан в соответствии с 

полученными военно-учётными специальностями совместно с призывной 

комиссией; 

3.6. установить контроль над подготовкой специалистов для 

вооруженных сил Российской Федерации, их предназначением и отправкой в 

войска по полученным военно-учётным специальностям. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на 

официальном сайте Суксунского городского округа.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Сивковскую Е.И. 

 

 

Глава городского округа- 

глава Администрации 

Суксунского городского округа                                                     П.Г. Третьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


